
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                        

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  10478  del  07/07/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore BARTOLI SIMONE _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CINZIA PAFI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. CRISARI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. M. MARAFINI __________firma digitale________

Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, relativi alla promozione e al sostegno   della Street Art.
Approvazione Avviso pubblico "Lazio Street Art" . Impegno di euro 200.000,00 sul capitolo G11930 - es. fin. 2020

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 16 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08054 08/07/2020



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  10478  del  07/07/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I G11930/000 200.000,00 05.02   1.04.01.02.003

Trasferimenti correnti a Comuni

6.03.02.03

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  IMP. Dare   CE - 2.3.1.01.02.003 Avere   SP - 2.4.3.02.01.02.003

Trasferimenti correnti a Comuni Debiti per Trasferimenti correnti a Comuni

Bollinatura: SI    Imp. N. 48457/2020



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  10478  del  07/07/2020

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, relativi alla promozione e al sostegno   della

Street Art. Approvazione Avviso pubblico "Lazio Street Art" . Impegno di euro 200.000,00 sul capitolo G11930 - es. fin. 2020

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Approvazione Avviso pubblico ?Lazio Street Art?. Impegno di ?

200.000,00 sul capitolo G11930 - es. fin. 2020 (rif. l.r. n.28-

2019)

05/02 1.04.01.02.003 G11930

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2020 Luglio 200.000,00 Dicembre 200.000,00

Totale 200.000,00 Totale 200.000,00



 

 

OGGETTO: Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, relativi alla promozione e al sostegno   

della Street Art. Approvazione Avviso pubblico “Lazio Street Art”. Impegno di € 200.000,00 sul capitolo G11930 - es. 

fin. 2020  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, Cinema e Audiovisivo 

 
VISTO lo statuto della Regione Lazio 

 
VISTA la legge regionale 20 novembre 2001 n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della 

Regione” 

 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale” 

 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42” 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017 n. 26 “Regolamento regionale di contabilità”, in particolare l’articolo 

30, comma 2 in riferimento alla predisposizione del Piano Finanziario di attuazione della spesa 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 “Legge di stabilità regionale 2020” 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019 n. 29 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 27 dicembre 2019 n. 1004 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie 

per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 27 dicembre 2019 n. 1005 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 21 gennaio 2020 n. 13 “Applicazione delle disposizioni di cui agli articoli 

10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e disposizioni per la 

gestione del bilancio regionale 2020-2022, ai sensi dell’articolo 28 del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26. 

Approvazione del bilancio reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 25 febbraio 2020 n. 68 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 

2, lettera c) della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 

novembre 2017, n. 26” 

 

VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale prot. n. 176291 del 27 febbraio 2020 con la quale 

sono fornite le indicazioni relative alla gestione del bilancio regionale 2020-2022 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 “Legge di stabilità regionale 2020”, che con le disposizioni dell’art. 7 

- commi 66-67-68, intende promuovere e sostenere “….tramite la concessione di contributi alle amministrazioni 

pubbliche, la Street Art quale forma di arte urbana in grado di contribuire, per la forte capacità comunicativa e di 

impatto sul territorio, a rigenerare, a riqualificare e a valorizzare in chiave culturale luoghi e beni delle città….”, 

stanziando per l’annualità 2020 l’importo di € 150.000,00 disponibile sul capitolo G11930  

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 23 giugno 2020 n.392 che, al fine di implementare l’importo delle 

somme già previste, approva per l’esercizio finanziario 2020 la variazione di bilancio di  € 50.000,00, operandone il 

passaggio dal capitolo C21924 al capitolo G11930, che pertanto presenta una disponibilità complessiva di € 200.000,00 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 7 luglio 2020 n. 414 che, come previsto dal citato comma 67, acquisito 

il parere della competente commissione consiliare espresso nella seduta del 30 giugno 2020 , al fine di avviare le 

procedure connesse all’erogazione dei contributi, che per l’annualità 2020 ammontano a un importo complessivo di € 



 

 

200.000,00 disponibile sul capitolo G11930, ha stabilito criteri e modalità per la concessione degli stessi, demandando a 

successivo Avviso, da predisporre da parte della Direzione regionale competente in materia di cultura secondo i criteri e 

le modalità approvate nella citata deliberazione, le ulteriori specificazioni operative per l’accesso alle risorse  

 

RITENUTO necessario approvare, al fine di dare attuazione alla citata deliberazione di Giunta regionale del7 luglio 

2020 n. 414, l’Avviso e la relativa modulistica, allegati alla presente determinazione e parte integrante e sostanziale 

della stessa 

 

RITENUTO necessario impegnare in favore di creditori diversi, a copertura del citato Avviso, nell'ambito del 

programma 02 della missione 05, l’importo complessivo di € 200.000,00 sul capitolo G11930 appositamente istituito, 

che presenta sufficiente copertura 

 
CONSIDERATO che le obbligazioni giungeranno a scadenza entro il 31-12-2020 

 

DETERMINA 

 

 di approvare, al fine di dare attuazione alla citata deliberazione di Giunta regionale del 7 luglio 2020 n. 414, 

l’Avviso e la relativa modulistica, allegati alla presente determinazione e parte integrante e sostanziale della stessa 

 di impegnare in favore di creditori diversi, a copertura del citato Avviso, nell'ambito del programma 02 della 

missione 05, l’importo complessivo di € 200.000,00 sul capitolo G11930 appositamente istituito, che presenta 

sufficiente copertura 

 di indicare che le obbligazioni giungeranno a scadenza entro il 31-12-2020 

 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito www.regione.lazio.it 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Regionale 

     Miriam Cipriani 

 

 

 

 

 




